
ILLE-ET-VILAINE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°35-2023-196

PUBLIÉ LE 16 OCTOBRE 2023



Sommaire

Direction Départementale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités /

Direction Départementale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités

35-2023-10-12-00001 - Décision du 12 octobre 2023 portant affectation des

agents de contrôle dans les unités de contrôle et gestion des intérims de la

direction départementale de l�emploi, du travail et des solidarités

d�Ille-et-Vilaine (18 pages) Page 3

Direction Régionale des Finances publiques /

35-2023-10-16-00001 - Décision de délégations spéciales de signature pour

le pôle gestion publique de la DRFiP35 (8 pages) Page 22

35-2023-09-01-00036 - Délégation de signature de M. Arnaud REMY,

responsable du pôle de contrôle des revenus et du patrimoine de la

DRFiP35, à ses agents en matière de contentieux et de gracieux fiscal (2

pages) Page 31

2



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail

et des Solidarités

35-2023-10-12-00001

Décision du 12 octobre 2023 portant affectation

des agents de contrôle dans les unités de

contrôle et gestion des intérims de la direction

départementale de l�emploi, du travail et des

solidarités d�Ille-et-Vilaine

Direction Départementale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - 35-2023-10-12-00001 - Décision du 12 octobre 2023 portant

affectation des agents de contrôle dans les unités de contrôle et gestion des intérims de la direction départementale de l�emploi, du

travail et des solidarités d�Ille-et-Vilaine

3



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - 35-2023-10-12-00001 - Décision du 12 octobre 2023 portant

affectation des agents de contrôle dans les unités de contrôle et gestion des intérims de la direction départementale de l�emploi, du

travail et des solidarités d�Ille-et-Vilaine

4



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - 35-2023-10-12-00001 - Décision du 12 octobre 2023 portant

affectation des agents de contrôle dans les unités de contrôle et gestion des intérims de la direction départementale de l�emploi, du

travail et des solidarités d�Ille-et-Vilaine

5



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - 35-2023-10-12-00001 - Décision du 12 octobre 2023 portant

affectation des agents de contrôle dans les unités de contrôle et gestion des intérims de la direction départementale de l�emploi, du

travail et des solidarités d�Ille-et-Vilaine

6



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - 35-2023-10-12-00001 - Décision du 12 octobre 2023 portant

affectation des agents de contrôle dans les unités de contrôle et gestion des intérims de la direction départementale de l�emploi, du

travail et des solidarités d�Ille-et-Vilaine

7



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - 35-2023-10-12-00001 - Décision du 12 octobre 2023 portant

affectation des agents de contrôle dans les unités de contrôle et gestion des intérims de la direction départementale de l�emploi, du

travail et des solidarités d�Ille-et-Vilaine

8



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - 35-2023-10-12-00001 - Décision du 12 octobre 2023 portant

affectation des agents de contrôle dans les unités de contrôle et gestion des intérims de la direction départementale de l�emploi, du

travail et des solidarités d�Ille-et-Vilaine

9



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - 35-2023-10-12-00001 - Décision du 12 octobre 2023 portant

affectation des agents de contrôle dans les unités de contrôle et gestion des intérims de la direction départementale de l�emploi, du

travail et des solidarités d�Ille-et-Vilaine

10



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - 35-2023-10-12-00001 - Décision du 12 octobre 2023 portant

affectation des agents de contrôle dans les unités de contrôle et gestion des intérims de la direction départementale de l�emploi, du

travail et des solidarités d�Ille-et-Vilaine

11



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - 35-2023-10-12-00001 - Décision du 12 octobre 2023 portant

affectation des agents de contrôle dans les unités de contrôle et gestion des intérims de la direction départementale de l�emploi, du

travail et des solidarités d�Ille-et-Vilaine

12



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - 35-2023-10-12-00001 - Décision du 12 octobre 2023 portant

affectation des agents de contrôle dans les unités de contrôle et gestion des intérims de la direction départementale de l�emploi, du

travail et des solidarités d�Ille-et-Vilaine

13



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - 35-2023-10-12-00001 - Décision du 12 octobre 2023 portant

affectation des agents de contrôle dans les unités de contrôle et gestion des intérims de la direction départementale de l�emploi, du

travail et des solidarités d�Ille-et-Vilaine

14



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - 35-2023-10-12-00001 - Décision du 12 octobre 2023 portant

affectation des agents de contrôle dans les unités de contrôle et gestion des intérims de la direction départementale de l�emploi, du

travail et des solidarités d�Ille-et-Vilaine

15



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - 35-2023-10-12-00001 - Décision du 12 octobre 2023 portant

affectation des agents de contrôle dans les unités de contrôle et gestion des intérims de la direction départementale de l�emploi, du

travail et des solidarités d�Ille-et-Vilaine

16



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - 35-2023-10-12-00001 - Décision du 12 octobre 2023 portant

affectation des agents de contrôle dans les unités de contrôle et gestion des intérims de la direction départementale de l�emploi, du

travail et des solidarités d�Ille-et-Vilaine

17



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - 35-2023-10-12-00001 - Décision du 12 octobre 2023 portant

affectation des agents de contrôle dans les unités de contrôle et gestion des intérims de la direction départementale de l�emploi, du

travail et des solidarités d�Ille-et-Vilaine

18



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - 35-2023-10-12-00001 - Décision du 12 octobre 2023 portant

affectation des agents de contrôle dans les unités de contrôle et gestion des intérims de la direction départementale de l�emploi, du

travail et des solidarités d�Ille-et-Vilaine

19



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - 35-2023-10-12-00001 - Décision du 12 octobre 2023 portant

affectation des agents de contrôle dans les unités de contrôle et gestion des intérims de la direction départementale de l�emploi, du

travail et des solidarités d�Ille-et-Vilaine

20



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - 35-2023-10-12-00001 - Décision du 12 octobre 2023 portant

affectation des agents de contrôle dans les unités de contrôle et gestion des intérims de la direction départementale de l�emploi, du

travail et des solidarités d�Ille-et-Vilaine

21



Direction Régionale des Finances publiques

35-2023-10-16-00001

Décision de délégations spéciales de signature

pour le pôle gestion publique de la DRFiP35

Direction Régionale des Finances publiques - 35-2023-10-16-00001 - Décision de délégations spéciales de signature pour le pôle gestion

publique de la DRFiP35 22



Direction Régionale des Finances publiques - 35-2023-10-16-00001 - Décision de délégations spéciales de signature pour le pôle gestion

publique de la DRFiP35 23



Direction Régionale des Finances publiques - 35-2023-10-16-00001 - Décision de délégations spéciales de signature pour le pôle gestion

publique de la DRFiP35 24



Direction Régionale des Finances publiques - 35-2023-10-16-00001 - Décision de délégations spéciales de signature pour le pôle gestion

publique de la DRFiP35 25



Direction Régionale des Finances publiques - 35-2023-10-16-00001 - Décision de délégations spéciales de signature pour le pôle gestion

publique de la DRFiP35 26



Direction Régionale des Finances publiques - 35-2023-10-16-00001 - Décision de délégations spéciales de signature pour le pôle gestion

publique de la DRFiP35 27



Direction Régionale des Finances publiques - 35-2023-10-16-00001 - Décision de délégations spéciales de signature pour le pôle gestion

publique de la DRFiP35 28



Direction Régionale des Finances publiques - 35-2023-10-16-00001 - Décision de délégations spéciales de signature pour le pôle gestion

publique de la DRFiP35 29



Direction Régionale des Finances publiques - 35-2023-10-16-00001 - Décision de délégations spéciales de signature pour le pôle gestion

publique de la DRFiP35 30



Direction Régionale des Finances publiques

35-2023-09-01-00036

Délégation de signature de M. Arnaud REMY,

responsable du pôle de contrôle des revenus et

du patrimoine de la DRFiP35, à ses agents en

matière de contentieux et de gracieux fiscal

Direction Régionale des Finances publiques - 35-2023-09-01-00036 - Délégation de signature de M. Arnaud REMY, responsable du pôle

de contrôle des revenus et du patrimoine de la DRFiP35, à ses agents en matière de contentieux et de gracieux fiscal 31



DELEGATION DE SIGNATURE EN MATIERE DE CONTENTIEUX

ET DE GRACIEUX FISCAL

e responsable du pôle de contrôle des revenus et du patrimoine de la Direction Régionale de Bretagne et

d’Ile-et-Vilaine

Vu le code général des impôts, et notamment l'article 408 de son annexe II et les articles 212 à 217 de son

annexe IV ; 

Vu le livre des procédures fiscales, et notamment les articles L. 247 et R* 247-4 et suivants ;

Vu le décret n° 2008-309 du 3 avril 2008 portant diverses dispositions relatives à la direction générale des

finances publiques ; 

Vu le décret n° 2009-707 du 16 juin 2009 relatif aux services déconcentrés de la direction générale des

finances publiques ; 

Arrête :

Article 1

Délégation de signature est donnée à l’effet de signer :

1°) en matière de contentieux fiscal d’assiette, les décisions d’admission totale, d'admission partielle ou de

rejet, de dégrèvement ou restitution d’office et, en matière de gracieux fiscales, les décisions portant remise,

modération ou rejet :

a) dans la limite de 60 000 € à l’inspecteur divisionnaire désigné ci-après :

Philippe SAINT-MARTY

b) dans la limite de 15 000 € aux inspecteurs des finances publiques désignés ci-après :

BERTRAND Isabelle

LABARTHE Marie-Laure

CARA  Aurélien

FLEURY Héloïse

KHANZADIAN Sonia

LE-CERF Alison

GUILLAM Lidwine

LE MOIGNE Nicolas

MONVOISIN Claire

PANNETIER Gwendoline

PIRON Nathalie

ROYER Guillaume

TAILLIEZ-DIVRY Lorène

Direction Régionale des Finances publiques - 35-2023-09-01-00036 - Délégation de signature de M. Arnaud REMY, responsable du pôle

de contrôle des revenus et du patrimoine de la DRFiP35, à ses agents en matière de contentieux et de gracieux fiscal 32



c) dans la limite de 10 000 € aux agents des finances publiques de catégorie B désignés ci-après :

CARREYRE William

HARDY Nathalie

LECLERCQ Catherine

BERTIN Fabienne

JASLET Isabelle

HOUSSIN Paul-Henri

LACROIX Audrey

BERTRAND Géraldine

LE GOFF Michel

FORGET Alexandra

RUAULT Bertrand

THEPAULT Julien

JARRY Aurélie

LE BRIS Ghislaine

d) dans la limite de 2 000 € à l’agent des finances publiques de catégorie C désigné ci-après :

LERAY Christophe

Article 2

Le présent arrêté sera affiché dans les locaux du service et publié au Recueil des Actes Administratifs.

A Rennes, le 01/09/2023
Le responsable du PCRP,

Signé

Arnaud REMY

Direction Régionale des Finances publiques - 35-2023-09-01-00036 - Délégation de signature de M. Arnaud REMY, responsable du pôle

de contrôle des revenus et du patrimoine de la DRFiP35, à ses agents en matière de contentieux et de gracieux fiscal 33


